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************************************************************************************************************************* 
Produktbezeichnung: Zott - Zottis Dessert 
 
Name of product: Zott - Zottis Dessert 
 
 
Bezeichnung des Lebensmittels: Dessert mit Vanillegeschmack 
Name of the food: Vanilla f lavoured dessert 
 
 
 
Marke / Brand: Zott 
 
Nettofüllmenge / Net quantity: 460 g e (4 x 115 g) 

 
 
 
************************************************************************************************************************ 
Produktbeschreibung: 
Das Produkt w ird aus pasteurisierter Milch hergestellt. 
 

 

  

Product description: 
The product is made from pasteurized milk. 
 

 

  

 

Rechtliche Grundlagen: 

Das spezif izierte Produkt entspricht den einschlägigen EU-Verordnungen und national relevanten, gesetzlich verbindlichen Regelungen 

u./o. den Leitsätzen des deutschen Lebensmittelbuches u./o. internationalen Festlegungen in ihrer jew eils gültigen Fassung. 

 

Legal aspects: 

The product is manufactured in accordance with the EU regulations and the national food law s. 

 

 
Insbesondere: 

Verordnung (EG) Nr. 178/2002 zur Festlegung der allgemeinen Grundsätze und Anforderungen des Lebensmittelrechts 
Verordnung (EG) Nr. 852/2004 und Nr. 853/2004 über Lebensmittelhygiene 
Verordnung (EG) Nr. 1829/2003 über genetisch veränderte Lebensmittel und Futtermittel 
Verordnung (EG) Nr. 1830/2003 über die Rückverfolgbarkeit und Kennzeichnung von genetisch veränderten Organismen 
Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 über Materialien u. Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 
Especially: 

Regulation (EC) No 178/2002 laying dow n the general principles and requirements of food law  
Regulation (EC) No 852/2004 and No 853/2004 on the hygiene of food 
Regulation (EC) No 1829/2003 on genetically modif ied food and feed 
Regulation (EC) No 1830/2003 concerning the traceability and labelling of genetically modif ied organisms 
Regulation (EC) No 1935/2004 on materials and articles intended to come into contact w ith food and repealing 
 
Zutaten: 

Molkenerzeugnis, Milch, Zucker, modif izierte Stärke, Stärke, Verdickungsmittel: Carrageen, Johannisbrotkernmehl, Guarkernmehl, 
Aroma, Farbstoff: Carotin. 
 
Ingredients: 
Whey, milk, sugar, modif ied starch, starch, thickeners: carregeenan, locust bean gum, guar gum, f lavouring, colour: carotenes. 
 
Enthaltene deklarationspflichtige Zusatzstoffe:  
Additives subject to declaration contained in the product:  
 

E-Nummer / E-number Zusatzstoff / Food additive Zusatzstoffklasse / Food additive 
category 

 
E 407 Carrageen / carrageenan Verdickungsmittel / thickener 
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E 410 Johannisbrotkernmehl / locust bean gum Verdickungsmittel / thickener 

E 160a Carotin / carotenes Farbstoff  / colour 

E 412 Guarkernmehl / guar gum Verdickungsmittel / thickener 

E 1422 modif izierte Stärke / modified starch Modif izierte Stärke / modif ied starch 

 
 
Sensorische Eigenschaften: 
Sensorial properties: 
 
Aussehen / Farbe: 
 

Pudding mit glatter, glänzender Struktur, je nach Sorte unterschiedliche Farbtönung 
 

Appearance / Colour: 
 

pudding w ith smooth, shiny structure, colouring variety-specific 
 

 
Geschmack / Geruch: typisch je nach Sorte 

 

Taste / Odour: variety-specific 

 

 
 
Chemische und/oder physikalische Eigenschaften: 
Chemical and/or physical properties: 
 

Parameter Einheit Sollw ert Min.  Max. 

Parameter unit mean value min.  max. 

pH / pH   6,3 7,1 
 
 
Mikrobiologische Eigenschaften: 
Microbiological properties: 
 

Parameter Einheit Sollw ert 

Parameter unit mean value 

Aerobe Gesamtkeimzahl/ aerobe total plate count /g < 100 
Enterobacteriaceae/ enterobacteriaceae /g < 10 

E. coli/ E. coli /g < 10 

Staphylokokken/ staphylococcae /g  neg. 
Salmonellen/ salmonellae /25g  neg. 

Listerien/ listeriae /25g  neg. 

 
 

 
 
 
Nährwerte: 
Nutrients: 

Parameter Einheit pro 100 g 

Parameter unit per 100 g 

Brennw ert/ Energy kJ 310               
Brennw ert/ Energy kcal 73               

Eiw eiß/ Protein g 1,0               

Kohlenhydrate/ Carbohydrate g 15,3               
Fett/ Fat g 0,9               

 
 
 
 
 
 
Lagerung: 
Storage: 
 
 

Sonstige Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur haltbar. 
Nach dem Öffnen gekühlt lagern. 

Other attributes: Store at room temperature. 
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Keep refrigerated after opening 

 
 

  
Allergenkennzeichnung gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:  
Declaration of allergens according to Regulation (EU) No 1169/2011: 
 

Glutenhaltiges Getreide sow ie daraus hergestellte Erzeugnisse i. S. der o.g. VO /   Cereals 
containing gluten and products thereof IAW the A/M regulations 

 Nein /No 

Krebstiere und -erzeugnisse /   Crustaceans and products thereof   Nein /No 
Eier und -erzeugnisse /   Eggs and products thereof   Nein /No 

Fisch und -erzeugnisse /   Fish and products thereof   Nein /No 

Erdnüsse und -erzeugnisse /   Peanuts and products thereof   Nein /No 
Soja und -erzeugnisse /   Soybeans and products thereof   Nein /No 

Milch und -erzeugnisse (einschl. Laktose) /   Milk and products thereof (including lactose)  Ja /Yes 

Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse i. S. der o.g. VO /   Nuts and products 
thereof IAW the A/M regulations 

 Nein /No 

Sellerie und -erzeugnisse /   Celery and products thereof   Nein /No 

Senf und -erzeungisse /   Mustard and products thereof   Nein /No 

Sesamsamen und -erzeugnisse /   Sesame seeds and products thereof   Nein /No 
Schw efeldioxid und Sulf ite i. S. der o.g. VO /   Sulphur dioxide and sulphites IAW the A/M 
regulations 

 Nein /No 

Lupine und -erzeugnisse /   Lupin and products thereof   Nein /No 

Weichtiere und -erzeugnisse /   Molluscs and products thereof   Nein /No 
 
Ausgabedatum: 25.02.2026 

i.V. Andreas Strunk / Leiter Nachhaltigkeit und Qualität 

Dieses Dokument w ird elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 
This document is IT created and therefore w ithout signature. 
 

 
 
 
 


